
 Landesoberliga Herren - gesamt 
 nach 1. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin I 16 10   + 6 4.785 25 191,40 
 2 HCC BC Rostock I 10 6   + 4 4.654 25 186,16 
 3 1. BC Rostock I 9 4   + 5 4.667 25 186,68 
 4 1. Stralsunder BC I 7 4   + 3 4.112 25 164,48 
 5 BC Pinschoner Rostock I 5 4   + 1 4.021 25 160,84 
 6 Hanse BV Wismar I 4 2   + 2 4.089 25 163,56 

 Landesoberliga Herren - 1. Spieltag 
 09.09.2017      Rostock - HCC      Leitung: BC Schwerin 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin I 16 10   + 6 4.785 25 191,40 
 2 HCC BC Rostock I 10 6   + 4 4.654 25 186,16 
 3 1. BC Rostock I 9 4   + 5 4.667 25 186,68 
 4 1. Stralsunder BC I 7 4   + 3 4.112 25 164,48 
 5 BC Pinschoner Rostock I 5 4   + 1 4.021 25 160,84 
 6 Hanse BV Wismar I 4 2   + 2 4.089 25 163,56 



Landesoberliga Herren - 1. Spieltag 
 09.09.2017   Rostock - HCC 
 1 BC Schwerin I (BCSN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Riess, Andrè 1.007 / 5 201,40 231 175 189 212 200 231 
 Haecker, Martin 1.006 / 5 201,20 221 212 214 170 189 221 
 Liermann, Jan 938 / 5 187,60 217 194 199 183 145 217 
 Riess, Daniel 938 / 5 187,60 192 190 187 181 188 192 
 Hacker, Heiko 896 / 5 179,20 209 164 187 209 186 150 
 Team: 4.785 / 25 191,40 1011 935 976 955 908 1011 

 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: Pins HCC HBV HST 1.BC 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 773 896 836 800 905 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 HCC BC Rostock I (HCC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Balla, Enno 1.112 / 5 222,40 249 249 190 218 210 245 
 Janssen, Andrew 560 / 3 186,67 221 0 0 221 174 165 
 Hennig, Lars 921 / 5 184,20 224 224 189 160 201 147 
 Beck, Frank 894 / 5 178,80 197 164 185 177 197 171 
 Steller, René 341 / 2 170,50 190 190 151 0 0 0 
 Beise, Jörg 826 / 5 165,20 191 166 181 191 155 133 
 Team: 4.654 / 25 186,16 993 993 896 967 937 861 

 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: 1.BC BCSN Pins HBV HST 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 880 976 829 821 875 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 2 0 2 2 0 

 3 1. BC Rostock I (1.BC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Krempin, Alexander 1.025 / 5 205,00 222 213 222 197 184 209 
 Piesold, Thomas 985 / 5 197,00 212 180 187 204 212 202 
 Richter, Sebastian 923 / 5 184,60 211 170 211 177 178 187 
 Poppitz, Jörg 523 / 3 174,33 205 0 0 205 181 137 
 Blunck, Denny 696 / 4 174,00 217 149 160 0 217 170 
 Repkewitz, Ronny 515 / 3 171,67 177 168 177 170 0 0 
 Team: 4.667 / 25 186,68 972 880 957 953 972 905 

 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: HCC HBV HST Pins BCSN 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 993 817 958 828 1011 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 0 2 0 2 0 

 4 1. Stralsunder BC I (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Görs, Detlef 889 / 5 177,80 211 149 155 181 211 193 
 Stüdemann, Jens 836 / 5 167,20 224 167 139 224 122 184 
 Hagen, Matthias 496 / 3 165,33 174 157 165 0 0 174 
 Zolondek, Christian 649 / 4 162,25 225 0 131 225 146 147 
 Sinkwitz, Dennis 790 / 5 158,00 190 139 154 130 190 177 
 Schmidt, Thomas 452 / 3 150,67 198 123 0 198 131 0 
 Team: 4.112 / 25 164,48 958 735 744 958 800 875 

 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: HBV Pins 1.BC BCSN HCC 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 826 765 953 908 861 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 0 2 0 2 

 5 BC Pinschoner Rostock I (Pins) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Schmidt, Peter 860 / 5 172,00 194 155 146 194 182 183 
 Radloff, Holger 828 / 5 165,60 180 178 163 180 172 135 
 Kröplien, Jannis 820 / 5 164,00 184 134 184 164 158 180 
 Sietmann, Rainer 489 / 3 163,00 180 180 161 148 0 0 
 Franke, Norbert 485 / 3 161,67 177 0 0 143 165 177 
 Hilbrandt, Michael 539 / 4 134,75 151 126 111 0 151 151 
 Team: 4.021 / 25 160,84 829 773 765 829 828 826 

 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: BCSN HST HCC 1.BC HBV 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 935 744 967 972 789 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 0 2 0 0 2 

 6 Hanse BV Wismar I (HBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Lange, Ronny 927 / 5 185,40 213 213 181 190 167 176 
 Harder, Tom 862 / 5 172,40 202 174 177 158 202 151 
 Stender, Heiko 812 / 5 162,40 199 157 178 199 130 148 
 Linowski, Michael 807 / 5 161,40 185 141 169 141 171 185 
 Bauen, Tony 681 / 5 136,20 151 141 112 148 151 129 
 Team: 4.089 / 25 163,56 836 826 817 836 821 789 

 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: HST 1.BC BCSN HCC Pins 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 735 957 955 937 826 
 Punkte: 4 Punkte Spiel: 2 0 0 0 0 



 Landesoberliga Herren 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Balla, Enno 1.112 5 222,40 249 HCC BC Rostock MVP 
 2 Krempin, Alexander 1.025 5 205,00 222 1. BC Rostock MVP 
 3 Riess, Andrè 1.007 5 201,40 231 BC Schwerin MVP 
 4 Haecker, Martin 1.006 5 201,20 221 BC Schwerin MVP 
 5 Piesold, Thomas 985 5 197,00 212 1. BC Rostock MVP 
 6 Poppitz, Jörg 386 2 193,00 205 1. BC Rostock MVP 
 7 Riess, Daniel 938 5 187,60 192 BC Schwerin MVP 
 8 Liermann, Jan 938 5 187,60 217 BC Schwerin MVP 
 9 Janssen, Andrew 560 3 186,67 221 HCC BC Rostock MVP 
 10 Lange, Ronny 927 5 185,40 213 Hanse BV Wismar MVP 
 11 Richter, Sebastian 923 5 184,60 211 1. BC Rostock MVP 
 12 Hennig, Lars 921 5 184,20 224 HCC BC Rostock MVP 
 13 Hacker, Heiko 896 5 179,20 209 BC Schwerin MVP 
 14 Beck, Frank 894 5 178,80 197 HCC BC Rostock MVP 
 15 Görs, Detlef 889 5 177,80 211 1. Stralsunder BC MVP 
 16 Blunck, Denny 696 4 174,00 217 1. BC Rostock MVP 
 17 Harder, Tom 862 5 172,40 202 Hanse BV Wismar MVP 
 18 Schmidt, Peter 860 5 172,00 194 BC Pinschoner Rostock MVP 
 19 Repkewitz, Ronny 515 3 171,67 177 1. BC Rostock MVP 
 20 Steller, René 341 2 170,50 190 HCC BC Rostock MVP 
 21 Stüdemann, Jens 836 5 167,20 224 1. Stralsunder BC MVP 
 22 Radloff, Holger 828 5 165,60 180 BC Pinschoner Rostock MVP 
 23 Hagen, Matthias 496 3 165,33 174 1. Stralsunder BC MVP 
 24 Beise, Jörg 826 5 165,20 191 HCC BC Rostock MVP 
 25 Kröplien, Jannis 820 5 164,00 184 BC Pinschoner Rostock MVP 
 26 Sietmann, Rainer 489 3 163,00 180 BC Pinschoner Rostock MVP 
 27 Stender, Heiko 812 5 162,40 199 Hanse BV Wismar MVP 
 28 Zolondek, Christian 649 4 162,25 225 1. Stralsunder BC MVP 
 29 Franke, Norbert 485 3 161,67 177 BC Pinschoner Rostock MVP 
 30 Linowski, Michael 807 5 161,40 185 Hanse BV Wismar MVP 
 31 Sinkwitz, Dennis 790 5 158,00 190 1. Stralsunder BC MVP 
 32 Schmidt, Thomas 452 3 150,67 198 1. Stralsunder BC MVP 
 33 Bauen, Tony 681 5 136,20 151 Hanse BV Wismar MVP 
 34 Hilbrandt, Michael 539 4 134,75 151 BC Pinschoner Rostock MVP 
 
 
 Landesoberliga Herren - 1. Spieltag 
 09.09.2017      Rostock - HCC Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Balla, Enno 1.112 5 222,40 249 HCC BC Rostock MVP 
 2 Krempin, Alexander 1.025 5 205,00 222 1. BC Rostock MVP 
 3 Riess, Andrè 1.007 5 201,40 231 BC Schwerin MVP 
 4 Haecker, Martin 1.006 5 201,20 221 BC Schwerin MVP 
 5 Piesold, Thomas 985 5 197,00 212 1. BC Rostock MVP 
 6 Poppitz, Jörg 386 2 193,00 205 1. BC Rostock MVP 
 7 Riess, Daniel 938 5 187,60 192 BC Schwerin MVP 
 8 Liermann, Jan 938 5 187,60 217 BC Schwerin MVP 
 9 Janssen, Andrew 560 3 186,67 221 HCC BC Rostock MVP 
 10 Lange, Ronny 927 5 185,40 213 Hanse BV Wismar MVP 
 11 Richter, Sebastian 923 5 184,60 211 1. BC Rostock MVP 
 12 Hennig, Lars 921 5 184,20 224 HCC BC Rostock MVP 
 13 Hacker, Heiko 896 5 179,20 209 BC Schwerin MVP 
 14 Beck, Frank 894 5 178,80 197 HCC BC Rostock MVP 
 15 Görs, Detlef 889 5 177,80 211 1. Stralsunder BC MVP 
 16 Blunck, Denny 696 4 174,00 217 1. BC Rostock MVP 
 17 Harder, Tom 862 5 172,40 202 Hanse BV Wismar MVP 
 18 Schmidt, Peter 860 5 172,00 194 BC Pinschoner Rostock MVP 
 19 Repkewitz, Ronny 515 3 171,67 177 1. BC Rostock MVP 
 20 Steller, René 341 2 170,50 190 HCC BC Rostock MVP 
 21 Stüdemann, Jens 836 5 167,20 224 1. Stralsunder BC MVP 
 22 Radloff, Holger 828 5 165,60 180 BC Pinschoner Rostock MVP 
 23 Hagen, Matthias 496 3 165,33 174 1. Stralsunder BC MVP 
 24 Beise, Jörg 826 5 165,20 191 HCC BC Rostock MVP 
 25 Kröplien, Jannis 820 5 164,00 184 BC Pinschoner Rostock MVP 
 26 Sietmann, Rainer 489 3 163,00 180 BC Pinschoner Rostock MVP 
 27 Stender, Heiko 812 5 162,40 199 Hanse BV Wismar MVP 
 28 Zolondek, Christian 649 4 162,25 225 1. Stralsunder BC MVP 
 29 Franke, Norbert 485 3 161,67 177 BC Pinschoner Rostock MVP 
 30 Linowski, Michael 807 5 161,40 185 Hanse BV Wismar MVP 
 31 Sinkwitz, Dennis 790 5 158,00 190 1. Stralsunder BC MVP 
 32 Schmidt, Thomas 452 3 150,67 198 1. Stralsunder BC MVP 
 33 Bauen, Tony 681 5 136,20 151 Hanse BV Wismar MVP 
 34 Hilbrandt, Michael 539 4 134,75 151 BC Pinschoner Rostock MVP 


